
 

Kőröstetétlen Község Önkormányzat Képviselő-testületének 6/2024. (XI. 4.) önkormányzati 
rendelete 

a Képviselő-testület és szervei szervezeti és működési szabályzatáról szóló 19/2014. (XI. 26.) 
önkormányzati rendelet módosításáról 

Kőröstetétlen Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a Magyarország helyi 
Önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 53. § (1) bekezdésben kapott felhatalmazás 
alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdésének d) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva 
a következőket rendeli el: 

1. § 

A Képviselő-testület és szervei szervezeti és működési szabályzatáról szóló 19/2014. (XI. 26.) 
önkormányzati rendelet (továbbiakban: Rendelet) 2. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés 
lép: 

2. § 
A Rendelet 2. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
„(1) Az önkormányzat hivatalos megnevezése: Kőröstetétlen Község Önkormányzat (a továbbiakban: 
Önkormányzat)” 

3. § 
A Rendelet 3. §-a a következő f) ponttal egészül ki: 

(A Képviselő-testület szervei:) 

„f)  a Szolnok Térségi Hulladékgazdálkodási Társulás (5000 Szolnok, Kossuth tér 9.)” 

4. § 

A Képviselő-testület és szervei szervezeti és működési szabályzatáról szóló 19/2014. (XI. 26.) 
önkormányzati rendelet 4. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(2) Az Önkormányzat jelképeinek képét és használatának rendjére vonatkozó szabályokat külön 
önkormányzati rendelet rögzíti.” 

5. § 

A Rendelet 45. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) A képviselő-testület határozatait évenként folyamatos sorszámmal és évszámmal, valamint a 
meghozatal dátumával (hónap, nap) kell ellátni a következő minta szerint: 

Kőröstetétlen Község Önkormányzat Képviselő-testületének sorszám/évszám (hónap, nap) Ök. 
határozata.” 

6. § 

A Rendelet 66. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

„66. § 

(1) A Képviselő-testület a költségvetését önkormányzati rendeletben állapítja meg. A költségvetés 
összeállításának részletes szabályait az államháztartásról szóló törvény, a finanszírozás rendjét és az 
állami hozzájárulás mértékét az állami költségvetési törvény határozza meg. 

(2) A költségvetési rendelet elfogadása: 



 

a) Az előterjesztés főbb elemei a Kormány által rendelkezésre bocsátott költségvetési irányelv 
tartalmának figyelembevétele, az önkormányzat részére kötelezően előírt és szabadon 
felvállalható feladatok körültekintő és alapos elemzése, helyzetfelmérés, ezen belül: 
aa) a bevételi források, 
ab) azok bővítésének lehetőségei, 
ac) a kiadási szükségletek, azok gazdaságos, törvényes keretek között mozgó célszerű 

megoldásainak meghatározása, 
ad) az igények és a célkitűzések egyeztetése, 
ae) a szükségletek kielégítési sorrendjének meghatározása, 
af) a várható döntések hatásainak előzetes felmérése. 

b) A képviselő-testület a bizottságok véleménye, esetleges lakossági fórum után megtárgyalja a 
költségvetési rendelet tervezetét, amely több változatban is készülhet. A költségvetési rendelet 
tartalmi követelményeit külön jogszabály állapítja meg.” 

7. § 

(1) A Rendelet 1. melléklete helyébe az 1. melléklet lép. 

(2) A Rendelet 2. melléklete helyébe a 2. melléklet lép. 

(3) A Rendelet 3. melléklete helyébe a 3. melléklet lép. 

(4) A Rendelet 4. melléklete helyébe a 4. melléklet lép. 

(5) A Rendelet 5. melléklete helyébe az 5. melléklet lép. 

(6) A Rendelet 6. melléklete helyébe a 6. melléklet lép. 

8. § 

Hatályát veszti a Rendelet 
a) 10/A. §-a, 
b) 10/B. § (1)–(5) bekezdése, 
c) 10/C. és 10/D. §-a. 

9. § 

Ez a rendelet 2024. november 5-én lép hatályba. 
 
 
Dr. Diósgyőri Gitta Pásztor Roland. 
címzetes főjegyző   polgármester 
 
a Képviselő-testület és szervei szervezeti és működési szabályzatáról szóló 19/2014. (XI. 26.) Ök. 
rendelet módosításáról szóló rendelet – 1-6. mellékleteivel együtt – a Ceglédi Közös Önkormányzati 
Hivatal Hirdetőtábláján, 2024. október 29-től november 4-ig történt kifüggesztéssel került kihirdetésre. 
 
Cegléd, 2024. november 5.  
 
 
          Dr. Diósgyőri Gitta 
     címzetes főjegyző 
  
 



 

 
1 melléklet a 6./2024.(XI.4.) önkormányzati rendelethez 

1. melléklet a 19/2014. (XI. 26.) önkormányzati rendelethez 

 
Az Önkormányzat önként vállalt feladat- és hatáskörei, valamint 

a más szerv kizárólagos hatáskörébe nem utalt önállóan megoldott helyi közügyek 
 

1. Kőröstetétlen Község Önkormányzat önként vállalt feladat- és hatáskörei: 
 
1.1. Civil szervezetek támogatása az önkormányzat költségvetéséről szóló önkormányzati 

rendeletben megállapított előirányzatoknak megfelelően; 
 

2. Kőröstetétlen Község Önkormányzat más szerv kizárólagos hatáskörébe jogszabállyal nem utalt helyi köz-
ügy megoldását nem vállalta. 

 
----------- 



 

2 melléklet a 6/2024.(XI.4.) önkormányzati rendelethez 

2. melléklet a 19/2014. (XI. 26.) önkormányzati rendelethez 
 

A polgármester ügyrendje, feladat- és hatásköre 
 
1. A polgármester feladatai: 

1.1. Az éves rendezvényterv alapján a polgármester gondoskodik arról, hogy a helyi ünnepeket a község 
lakossága méltó módon megünnepelje. 

1.2. A polgármesternek az Önkormányzat működésével összefüggő feladatai: 
1.2.1. segíti a képviselő-testület munkáját; 
1.2.2. indítványozhatja a bizottság összehívását; 
1.2.3. szervezi a településfejlesztést és a helyi közszolgáltatásokat; 
1.2.4. dönt nettó 2.000 e Ft forrásfelhasználásról; 
1.2.5. véleményt nyilvánít a község életét érintő kérdésekben; 
1.2.6. nyilatkozatot ad a hírközlő szerveknek; 
1.2.7. gondoskodik a képviselő-testület és szervei, valamint az intézmények munkáját, céljait hitelesen és 

tárgyilagosan bemutató, a község érdekében megfelelő propaganda tevékenység kialakításáról; 
1.2.8. koordinálja, segíti és összefogja a település civil kezdeményezéseit. 

2. A Képviselő-testület által a polgármesterre átruházott hatáskörök: 

2.1. Dönt az arra rászorulónak rendkívüli települési támogatás, étkezés, illetve szállás biztosításáról, ha ennek 
hiánya a rászorulónak az életét, testi épségét veszélyezteti. 1993. évi III. tv. 7. § (1) bek. 

2.2. Követeli a kifizetett rendkívüli települési támogatás megtérítését a hatáskörrel és illetékességgel 
rendelkező szervtől. 1993. évi III. tv. 7. § (2) bek. 

2.3. Határozattal dönt a pénzben és természetben nyújtott szociális ellátásokról szóló önkormányzati rendelet 
hatálya alá tartozó kérelemről. 

2.4. Határozattal dönt ingyenes ellátásról, ha az ellátott jövedelemmel nem rendelkezik, és bentlakásos ellátás 
esetén jelzálog alapjául szolgáló ingatlanvagyona nincs. 1993. évi III. tv. 114. § (3) bek. 

2.5. A község címerének használata engedélyezhető nem önkormányzati kiadványokon, vagy a 
településről származó jellegzetes termékeken történő felhasználásra is. Az engedélyt határozat 
formájában a polgármester adja ki. A községi zászló előállításának engedélyezésére a címerre vonatkozó 
szabályokat kell alkalmazni. 

2.7. A közterület használatának engedélyezésével kapcsolatos eljárást az Önkormányzat Képviselő-testülete 
önkormányzati hatósági üggyé nyilvánítja, és a hatáskört a polgármesterre ruházza át. 

2.8. Kereskedelmi és vendéglátó egység szezonális kitelepítéséhez a közterület-használatát a polgármester 
engedélyezi. 

2.9. Korlátozottan forgalomképes vagyontárgy megszerzéséről, elidegenítéséről 1.000.- e Ft értékhatárig 
a polgármester határoz azzal a feltétellel, hogy tájékoztatást ad a Képviselő-testületnek az ügylet 
előkészítéséről, valamint a megállapodásról. 5/2013. (VI. 5.) önkormányzati rendelet 2. § (2) bekezdés 

 

2.10. A forgalomképes vagyonnal kapcsolatos valamennyi tulajdonosi jogosultságot 1.000.- e Ft 
értékhatárig a polgármester, azt meghaladó érték esetén a Képviselő-testület gyakorolja azzal, hogy a 
polgármester tájékoztatást ad az ügylet előkészítéséről, és a létrejött megállapodásról. 

5/2013. (VI. 5.) önkormányzati rendelet 3. § (1) bekezdés 

2.11. Jogosult a közút lezárására vagy forgalmának korlátozására (elterelésére) a közút kezelője a közúton 
folyó munka, a közút állagának védelme, a közúti forgalom biztonsága vagy időjárási körülmények miatt. 

1988. évi I. tv. 14. § (1) bek. 

2.12. Hozzájárul a miniszteri rendeletben meghatározott járművek közlekedéséhez és díjat szed. 
1988. évi I. tv. 15. § (1) bek. 

2.13. Gondoskodik a közút kezelési kötelezettségének megszegésével okozott kár megtérítéséről a polgári 
jog általános szabályai szerint. 1988. évi I. tv. 35. § 



 

2.14. A közút melletti ingatlanon, annak rendeltetésszerű használatát lényegesen nem akadályozó módon 
közúti jelzést, mozgatható hóvédművet, illetőleg – kártalanítás ellenében – azon, az alatt vagy felett, műtárgyat 
helyezhet el és tarthat fenn. 1988. évi I. tv. 43. § (1) bek. 

2.15. A fenntartó nevében aláírja az intézmény által benyújtandó pályázatot, amelyben a megjelölt saját erő az 
intézmény költségvetéséből biztosítható és többletforrást nem igényel. 

2.16. Nyilatkozik azokról a forgalomképes vagyonkört érintő önkormányzati tulajdonosi hozzájárulásokról, 
amelyeknek nincs költségvetési vonzata, és az adott ingatlanra nézve értékcsökkentő következménye. 

2.17. Nyilatkozhat a közös önkormányzati hivatal, vagy más önkormányzati költségvetési szerv, jogszerű 
működését érintő ügyben, amennyiben a Képviselő-testület – határozatképtelenség vagy 
határozathozatal hiánya miatt – két egymást követő alkalommal, nem döntött. 

2.18. Döntést hozhat a két ülés közötti időszakban a Képviselő-testület hatáskörébe tartozó, az önkormányzat 
és költségvetési szerve, gazdálkodó szervezete vagyonát érintő halaszthatatlan kármegelőzés, kárenyhítés, 
helyreállítás tekintetében. 

2.19. Gondoskodik az elhunyt személy közköltségen történő eltemettetéséről, a jogszabályokban 
meghatározott feltételek alapján. 1993. évi III. tv. 48. § (1) bek. 

2.20. Gyakorolja a magyar építészetről szóló 2023. évi. C. törvény 97. § (2) bekezdés szerinti tájékoztatás és 
szakmai konzultáció, valamint a c) pontja szerinti településképi bejelentési eljárással kapcsolatos, a 
Kőröstetétlen Község Településkép Védelméről szóló 37/2017. (XII. 21.) önkormányzati rendeletben 
szabályozott hatásköröket. 

------------ 



 

3. melléklet a 6./2024.(XI.4.) önkormányzati rendelethez 

3. melléklet a 19/2014. (XI. 26.) önkormányzati rendelethez 
 

A Képviselő-testület által a jegyző részére átruházott hatáskörök 
 

1. A közlekedés résztvevőit tájékoztatja a közlekedés biztonságát és zavartalanságát jelentősen befolyásoló 
körülményekről. 

1988. évi I. tv. 3. § (2) bek. 

 
2. A hozzájárulása nélkül vagy attól eltérő módon az út területén elhelyezett reklámcélú tárgyat vagy 
berendezést a reklám célú tárgy tulajdonosának költségére eltávolíthatja. 

1988. évi I. tv. 12. § (5) bek. 

 
3. Jogosult a gépjárműről és annak hatósági jelzéséről felvételt készíteni annak érdekében, hogy egyéb 
jogszabályban meghatározott szabályszegések elkövetését bizonyítani lehessen. Az általa készített felvételt 
haladéktalanul átadja a kijelölt hatóságnak. 

1988. évi I. tv. 33. § (2) bek. 

 
4. Hozzájárul a közút nem közlekedési célú igénybevételéhez. 

1988. évi I. tv. 36. § (1); (3); (4) bek. 

 
5. Hozzájárulás nélküli, vagy hozzájárulástól eltérő igénybevétel esetén eljárásra kéri fel a közlekedési 
hatóságot. 

1988. évi I. tv. 37. § (2); (3) bek. 

 
6. A közlekedés biztonsága érdekében felszólíthatja az út területén, az alatt vagy felett elhelyezett építmény, 
vagy az útcsatlakozás tulajdonosát (kezelőjét) annak felújítására, korszerűsítésére vagy megszüntetésére. 

1988. évi I. tv. 41. § (2) bek. 

 
7. Hozzájárul a közút műtárgyának minősülő burkolt árokba, csatornába vagy más vízelvezető létesítménybe 
a közút területén kívüli területekről származó vizeket bevezetéséhez. 

1988. évi I. tv. 42. § (3) bek. 

 
8. Hozzájárul 

8.1. külterületen a közút tengelyétől számított ötven méteren, autópálya, autóút és főútvonal esetén száz 
méteren belül építmény elhelyezéséhez, bővítéséhez, rendeltetésének megváltoztatásához, nyomvonal jellegű 
építmény elhelyezéséhez, bővítéséhez, kő, kavics, agyag, homok és egyéb ásványi nyersanyag kitermeléséhez, 
valamint a közút területének határától számított tíz méter távolságon belül fa ültetéséhez vagy kivágásához, 
valamint 

 
8.2. belterületen - a közút mellett - ipari, kereskedelmi, vendéglátó-ipari, továbbá egyéb szolgáltatási célú 

építmény építéséhez, bővítéséhez, rendeltetésének megváltoztatásához, valamint a helyi építési szabályzatban, 
vagy a szabályozási tervben szereplő közlekedési és közműterületen belül nyomvonal jellegű építmény 
elhelyezéséhez, bővítéséhez, továbbá a közút területének határától számított két méter távolságon belül fa 
ültetéséhez vagy kivágásához, 

 
8.3. a létesítmény elhelyezéséhez, amennyiben annak dőlési távolsága a közút határát keresztezi. 

1988. évi I. tv. 42/A. § (1) és (2) bek. 

9. Tájékoztatást ad az egyes ingatlanokkal kapcsolatos településrendezési követelményekről 
2023. évi C. törvény 81. § (10) bek. 

 

 

 

----------- 



 

4.  melléklet a 6./2024.(XI.4.) önkormányzati rendelethez 

4. melléklet a 19/2014. (XI. 26.) önkormányzati rendelethez 
A Képviselő-testület bizottságának ügyrendje, átruházott hatáskörei 

 

 

I. A Jogi- Gazdasági és Kulturális Bizottság feladat- és hatásköre 
 
1.1. Vagyonnyilatkozatok vizsgálata, a II. pontban rögzített eljárásrend szerint; 
1.2. A képviselői összeférhetetlenség vizsgálata, amennyiben erre a feladatra a Képviselő-testület 
ideiglenes bizottságot nem hoz létre; 
1.3. Javaslatot tesz a polgármester jutalmazására. 
 
1.3. Előzetesen véleményezi a Képviselő-testület elé kerülő előterjesztéseket különösen az alábbi 
témakörökben: 
 

1. Önkormányzati rendeletalkotás; 
2. Költségvetés; 
3. Helyi adók; 
4. Gépjárműadó; 
5. Adósságrendezési eljárások; 
6. Vagyongazdálkodás 
7. Lakás-, helyiség bérlet; 
8. Önkormányzati gazdálkodás; 
9. Település-üzemeltetés; 
10. Vásár- és piactartás; 
11. Önkormányzati beruházások; 
12. Környezet- és természetvédelem; 
13. Közlekedés, közbiztonság; 
14. Kommunális közszolgáltatások; 
15. Vállalkozási tevékenység; 
16. Szerződések, megállapodások, egyéb kötelezettségvállalással járó dokumentumok tervezetei, 
17. Civil szervezetekkel kapcsolatos előterjesztések. 
18. A „Díszpolgári” cím odaítélése 
19. A ”Kőröstetétlen Községért” kitüntető díj adományozása 
20. Közművelődés; 
21. Nevelés, oktatás; 
22. Testnevelés és sport; 
23. Sajtó, kommunikáció; 
24. Idegenforgalom; 
25. Az önkormányzat társulási, szövetségi, testvér-települési kapcsolatai; 
26. Gyermek-, és ifjúságvédelem; 
27. Szociálpolitikai kérdések; 
28. Egészségügyi ellátás; 
29. Az önkormányzatra vonatkozó éves belső ellenőrzési terv és annak végrehajtásáról szóló jelentés 
30. A Hivatal munkájáról szóló éves beszámoló 

 

II. A képviselői vagyonnyilatkozatokkal kapcsolatos eljárási rend 
 
2.1. A jegyző az Mötv. alapján 
 

2.1.1. Tájékoztatja a kötelezettet a vagyonnyilatkozat leadási határidejéről, a határidő mulasztás 
jogkövetkezményeiről; 
2.1.2. Biztosítja a szükséges nyomtatványokat, és az ügyviteli jellegű adminisztratív feladatok ellátását; 
2.1.2. Átveszi és a Hivatal elektronikus iktatórendszerében érkezteti a benyújtott vagyonnyilatkozatokat; 
2.1.3. Biztosítja a nyilvános vagyonnyilatkozatba történő betekintést a Községházán. 

 
2.2. A Jogi- Gazdasági és Kulturális Bizottság a jegyző tájékoztatása alapján ellenőrzi 



 

2.2.1. A vagyonnyilatkozatok benyújtásának tényét és határidejét; 
2.2.2. Tájékoztatja a Képviselő-testületet a vagyonnyilatkozatok ellenőrzésének eredményéről; 
2.2.3. Javaslatot tesz a Képviselő-testületnek a kötelezettség elmulasztásával kapcsolatos intézkedés 

meghozatalára 
 
2.3. A vagyonnyilatkozati eljárással kapcsolatos döntés a Képviselő-testület át nem ruházható hatáskörébe 
tartozik. 

------ 



 

5. melléklet a 6./2024.(XI.4.) önkormányzati rendelethez 

5. melléklet a 19/2014. (XI. 26.) önkormányzati rendelethez 
 

A Képviselő-testület által a Ceglédi Többcélú Kistérségi Társulásra átruházott feladatok 
 

 

Megállapodás kelte: Feladat: Ellátás időtartama: 

 

Cegléd, 2007. május 31. család és gyermekjóléti szolgáltatás; határozatlan 

 helyettes szülőknél elhelyezettek 

 ellátása; 

 szociális étkeztetés szociális konyhán; 

 házi segítségnyújtás; 

 jelzőrendszeres házi segítségnyújtás; 

 idősek nappali ellátása; 

 támogató szolgáltatás fogyatékos személyek részére; 

 pszichiátriai betegek közösségi alapellátása.  

--------- 



 

10 

6 melléklet a 6./2024.(XI.4.) önkormányzati rendelethez 

6. melléklet a 19/2014. (XI. 26.) önkormányzati rendelethez 

 
Kőröstetétlen Község Önkormányzat közfeladatának, alaptevékenységeinek 

kormányzati funkciók rendje szerinti felsorolása 
a kormányzati funkciók és államháztartási szakágazatok osztályozási rendjéről szóló 

15/2019. (XII. 7.) PM rendelet alapján 
 

1. Alaptevékenység államháztartási szakágazata 
 

841105 Helyi önkormányzatok és társulások igazgatási tevékenysége 
 

2. Közfeladatok kormányzati funkciók rendje szerinti felsorolása 

Sorszám Kormányzati funkció kódja Kormányzati funkció megnevezése 

2.1. 011130 
Önkormányzatok és önkormányzati hivatalok 
jogalkotó és általános igazgatási tevékenysége 

2.2. 013350 
Az önkormányzati vagyonnal való gazdálkodással 
kapcsolatos feladatok 

2.3. 031030 Közterület rendjének fenntartása 
2.4. 041233 Hosszabb időtartamú közfoglalkoztatás 

2.5. 042130 
Növénytermesztés, állattenyésztés és kapcsolódó 
szolgáltatások 

2.6. 045160 Közutak, hidak, alagutak üzemeltetése, fenntartása 

2.7. 063080 
Vízellátással kapcsolatos közmű építése, fenntartása, 
üzemeltetése 

2.8. 064010 Közvilágítás 
2.9. 066010 Zöldterület-kezelés 
2.10. 066020 Város-, községgazdálkodási egyéb szolgáltatások 
2.11. 072111 Háziorvosi alapellátás 
2.12. 074031 Család és nővédelmi egészségügyi gondozás 

2.13. 081030 
Sportlétesítmények, edzőtáborok működtetése és 
fejlesztése 

2.14. 081071 Üdülői szálláshely-szolgáltatás és étkezés 
2.15. 082044 Könyvtári szolgáltatások 

2.16. 082091 
Közművelődés - közösségi és társadalmi részvétel 
fejlesztése 

2.17. 082092 
Közművelődés - hagyományos közösségi kulturális 
értékek gondozása 

2.18. 086020 Helyi, térségi közösségi tér biztosítása, működtetése 
2.19. 086090 Egyéb szabadidős szolgáltatás 
2.20. 091140 Óvodai nevelés, ellátás működtetési feladatai 

2.21. 091220 
Köznevelési intézmény 1-4. évfolyamán tanulók 
nevelésével, oktatásával összefüggő működtetési 
feladatok 

2.22. 104031 
Gyermekek bölcsödében és mini bölcsödében történő 
ellátása 

 
 


